nařízení vlády č. 589/2006 Sb., § 3 písm. (c)). 

4.2.7 Práce přesčas 

(a) Práci přesčas lze provádět dle § 78, 91 a 93 ZP a příslušných právních předpisů 
v případech, jde-li o zájem společnosti, po dohodě se zaměstnancem, a to až do výše limitu 
416 (čtyři sta šestnáct) hod. za kalendářní rok. Celkový rozsah práce přesčas nesmí 
u zaměstnanců překročit v průměru 8 hodin týdně v období 52 týdnu po sobě jdoucích. 

(b) O konání dohodnuté práce přesčas (jedná se zpravidla o pozice mimo kategorii řidič 
silničních motorových vozidel) rozhoduje zaměstnavatel.